
                               Materiály k samostudiu 

                                   Čtvrtek 4.6.  2020 

                                              7.B 

ČESKÝ JAZYK  -  

Učebnice str. 95/ 1a 

                         96/ 2,3 

MATEMATIKA 

Procenta-opakování 

Vypracuj do školního sešitu: 
 

1)Pan Veselý si půjčil od svého bratra 65 000 Kč. Z vypůjčené částky vrátil 13 000 Kč. Kolik procent 
dluhu musí ještě bratrovi splatit? 
 
2)Litr nafty stojí po zdražení 33,60 Kč. Jaká byla původní cena za 1 litr nafty, bylo-li zdražení 5 % 

 
3)Při provádění kontroly kol nemělo 12 % z 6 500 cyklistů svoje kolo v pořádku. Kolik cyklistů mělo 

svoje kolo v pořádku? 

4)Urči celkovou výměru zahrady, jestliže na květinovou část se počítá 48 m2, což je právě 20 % 

z celkové výměry zahrady. 

FYZIKA 

Stín 

(uč. str. 157 – 159) Zapiš do sešitu: 

Stín – prostor za osvětleným neprůhledným tělesem, kam neproniká světlo. 

Vržený stín – tmavá stopa na stěně po osvětleném neprůhledném tělese.( obr. str. 157) 

Polostín - (vzniká při osvětlení neprůhledného tělesa více zdroji), místo, kam světlo proniká 

částečně z prvního zdroje a z druhého ne.(obr.str.158 horní) 

Zatmění Měsíce https://www.youtube.com/watch?v=X_KptQUxw9w  

 

Zatmění Slunce https://www.youtube.com/watch?v=uoAy4DOhm2E 

 

https://www.youtube.com/watch?v=X_KptQUxw9w
https://www.youtube.com/watch?v=uoAy4DOhm2E


  

 

ANGLICKÝ JAZYK  

Učebnice str. 73 – odpověz na otázky cv. 2 

- Zopakuj si slovíčka z celé učebnice 

- Zopakuj si perfektum (nejlépe na on-line hodině s paní učitelkou Jurečkovou) 

NĚMECKÝ JAZYK 

SK2  

4.6. - cvičení – PS: 19/1  a podívat se do učebnice, kde je na stránce 21/3 –podobné 

cvičení, porovnat si výsledky a zkusit si ještě cvičení v PS: 19/2 

Příslovečné určení místa: WOHIN – kam? Se pojí se 4.pádem – předložky s nimi 

spojené – IN/AN/NACH: in znamená v/do, an znamená na/při/k a nach znamená do – 

podívat se na stránku 22 v učebnici – modrý rámeček – uvědomit si co je mužský rod, co 

je ženský rod, co střední a co množné číslo 

Plus PS: 20/3 na předložky 

 

 

 


